О внесении изменения и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 25 августа 2018 года № 522 "Об утверждении Государственной
программы поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса-2020"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2018 года №
944. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 2
февраля 2022 года № 43.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 02.02.2022 № 43
(вводится в действие со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 25 постановление
августа 2018 года № 522 "Об утверждении Государственной программы
поддержки и развития бизнеса "Дорожная карта бизнеса-2020" следующие
изменение и дополнения:
      в  поддержки и развития бизнеса "Дорожная Государственной программе
карта бизнеса-2020", утвержденной указанным постановлением:
      в главе 2 "Введение":
       изложить в следующей редакции:подпункт 20)
      "20) предприниматель – субъект малого и (или) среднего
предпринимательства, осуществляющий свою деятельность в соответствии с

 кодексом Республики Казахстан от 29 октября 2015 года, Предпринимательским
а также субъект частного предпринимательства, указанный в  Механизме
кредитования приоритетных проектов, утвержденном постановлением
Правительства Республики Казахстан от 11 декабря 2018 года № 820 "О
некоторых вопросах обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для
решения задачи доступного кредитования";";
      в  "Основные направления, пути достижения поставленных целей главе 5
Программы и соответствующие меры":
       дополнить подпунктом 8) следующего содержания:пункт 50
      "8) субсидирование ставки вознаграждения по кредитам, выданным в рамках
обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи
доступного кредитования в обрабатывающей промышленности и услуг, а также
по переработке в агропромышленном комплексе.";
       дополнить заголовком и пунктом 109-1 следующего содержания:пункт 109

      "Субсидирование ставки вознаграждения по кредитам, выданным в рамках
обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи
доступного кредитования в обрабатывающей промышленности и услуг, а также
по переработке в агропромышленном комплексе.
      109-1. Субсидирование ставки вознаграждения по кредитам, выданным в
рамках обеспечения долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи
доступного кредитования в обрабатывающей промышленности и услуг, а также
по переработке в агропромышленном комплексе, осуществляется в соответствии
с условиями, утвержденными  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 11 декабря 2018 года № 820 "О некоторых вопросах обеспечения
долгосрочной тенговой ликвидности для решения задачи доступного
кредитования".".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан